UBND TỈNH BẮC KẠN

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /BC-SNN             Bắc Kạn, ngày       tháng 9 năm 2024

BÁO CÁO

Tình hình thu, nộp Quỹ Phòng, chống thiên tai tháng 8 năm 2024

Căn cứ Nghị định số 78/2021/NĐ-CP ngày 01/8/2021 về thành lập và quản lý

Quỹ Phòng, chống thiên tai; Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bắc Kạn (Cơ quan quản

lý Quỹ) tổng hợp báo cáo tình hình thực hiện công tác thu, chi Quỹ Phòng, chống

thiên tai tháng 8 năm 2024 như sau:

 - Về xây dựng và phê duyệt kế hoạch thu, nộp Quỹ năm 2024: Cơ quan quản

lý Quỹ đã có văn bản số 169/SNN-CCTL ngày 22/01/2024 về việc hướng dẫn xây

dựng kế hoạch thu Quỹ Phòng, chống thiên tai năm 2024, và tham mưu cho UBND

tỉnh phê duyệt kế hoạch thu Quỹ phòng, chống thiên tai đợt 1 năm 2024 tại Quyết

định số 890/QĐ-UBND ngày 24/5/2024 với tổng số thu theo kế hoạch là:

1.250.585.249 đồng. Trong thời gian tiếp theo, cơ quan quản lý Quỹ sẽ tiếp tục

phối hợp với các đơn vị, địa phương tổ chức thu nộp và tổng hợp, trình phê duyệt

bổ sung kế hoạch thu Quỹ Phòng, chống thiên tai đợt 2 năm 2024 theo quy định.

- Về tình hình thu, chi Quỹ như sau:

STT

Tình hình thu (đồng)

Tình hình

chi (đồng)

Số dư tại Quỹ

(đồng)
Ghi chú Thu từ các

đơn vị nộp

Quỹ

Thu từ lãi

tiền gửi

Tính đến 31/12/2023 5.671.181.589

Tháng 1 120.996.561  1.449.700 369.000.0001 5.424.627.850

Tháng 2 20.153.504 1.293.200 - 5.446.074.554

Tháng 3 - 1.387.600 - 5.447.462.154

Tháng 4 4.968.818 1.343.600 - 5.453.774.572

Tháng 5 25.792.593 1.394.900 - 5.480.962.065

Tháng 6 29.147.000 1.356.300 - 5.511.465.365

Tháng 7 45.633.024 1.407.100 - 5.558.505.489

Tháng 8 52.290.950 1.151.700 322.022.0002 5.289.926.139

Tổng 298.982.450 10.784.100 691.022.000 5.289.926.139 Số dư đến 31/08/2024

1: Quyết định số 85/QĐ-UBND ngày 16/01/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Kạn về việc xuất

Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh Bắc Kạn để vận hành, duy trì hệ thống 41 trạm đo mưa tự động

năm 2024.
2 : Quyết định số 1157/QĐ-UBND ngày 03/7/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Kạn về việc

xuất Quỹ phòng, chống thiên tai tỉnh để thực hiện nhiệm vụ.

(Kèm theo danh sách các đơn vị nộp Quỹ đến hết tháng 8 năm 2024).

Sở Nông nghiệp và PTNT tổng hợp, báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:
Gửi bản giấy:

- Ban chỉ đạo Quốc gia về PCTT.

Gửi bản điện tử:

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Tài chính;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- UBND các huyện, thành phố;

- Văn phòng Sở (công khai trên trang điện tử của Sở);

- Cổng thông tin điện tử tỉnh (công khai);

- Lưu: VT, CCTL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Uyên

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ NỘP QUỸ ĐẾN THÁNG 8/2024
(Kèm theo Báo cáo số:        /BC-SNN ngày     tháng 9 năm 2024 của Sở NN và PTNT)

STT Tên đơn vị nộp Quỹ Ngày nộp Số tiền (đ) Ghi chú

1 Quỹ PCTT thành phố Bắc Kạn 08/01/2024  84.708.000

Nộp bổ

sung năm

2023

2 Hội nạn nhân chất độc màu da cam 10/01/2024 34.000

3 Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh 11/01/2024  31.687.500

4
Chi nhánh Công nghiệp hoá chất

mỏ
12/01/2024    4.567.061

5
Công ty CP cấp thoát nước Bắc

Kạn
29/02/2024 20.153.504

6 Sở Nông nghiệp và PTNT 12/04/2024 1.117.500

7 Cục Thi hành án tỉnh Bắc Kạn 15/04/2024 1.034.000

8 Thanh tra tỉnh Bắc Kạn 26/04/2024 948.000 Nộp bổ

sung năm

2023 9
Cơ quan uỷ ban kiểm tra tỉnh uỷ

nộp Quỹ năm 2023
26/04/2024 846.591

10
Cơ quan uỷ ban kiểm tra tỉnh uỷ

nộp Quỹ năm 2024
26/04/2024 1.022.727

11 Hội liên hiệp phụ nữ tỉnh BK 02/05/2024 1.344.000

Nộp bổ

sung năm

2023

12
Ngân hàng nông nghiệp và PTNT

chi nhánh tỉnh Bắc Kạn
03/05/2024 17.012.273

13 Kho Bạc nhà nước tỉnh Bắc Kạn 09/5/2024 4.402.320

14 Văn phòng UBND tỉnh Bắc Kạn  30/5/2024 3.034.000

15 Sở Lao động – Thương binh và Xã

hội năm 2023 04/6/2024

4.831.000

Nộp bổ

sung năm

2023

16
Sở Lao động – Thương binh và Xã

hội năm 2024
5.577.000

17
Trường TH và THCS Quang

Phong, huyện Na Rì

07/6/2024

861.000

18
Trường mầm non Liêm Thuỷ,

huyện Na Rì
410.000

19
Trường TH và THCS Cư Lễ,

huyện Na Rì
1.107.000

20 Toà án nhân dân tỉnh Bắc Kạn

11/6/2024

5.353.000

21 Chi cục Thuỷ lợi tỉnh Bắc Kạn 574.000

22 Hội cựu chiến binh tỉnh Bắc Kạn 451.000

23
Trường tiểu học Yến Lạc, huyện

Na Rì
14/6/2024 1.457.000

24 Cục thống kê tỉnh Bắc Kạn 18/6/2024 1.220.000

25 Sở Giao thông vận tải 19/6/2024 3.198.000

26
Trung tâm Khuyến công và Xúc

tiến thương mại - Sở Công thương
20/6/2024 1.048.000

Nộp bổ

sung năm

2023 và

nộp 2024

27 UBND xã Văn Lang, huyện Na Rì 21/6/2024 620.000

28 Sở Công thương  21/6/2024 2.440.000

Nộp bổ

sung năm

2023 và

nộp 2024

29 Sở Khoa học và công nghệ 02/7/2024 1.845.000

30 Chi cục Kiểm lâm tỉnh Bắc Kạn 11/7/2024 9.545.000

31 UBND xã Đổng Xá - huyện Na Rì 17/7/2024 820.000

32 Sở Tư pháp tỉnh Bắc Kạn 29/7/2024 2.577.267

33 Bảo hiểm xã hội tỉnh Bắc Kạn 30/7/2024 30.845.757

34 Thanh tra tỉnh 08/8/2024 1.189.000

35 Chi cục Phát triển nông thôn 12/8/2024 572.600

36 Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh 12/8/2024 902.000

37 Liên đoàn lao động tỉnh 16/8/2024 902.000

38 Sở Nông nghiệp và PTNT 19/8/2024 1.390.600

39 Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh 21/8/2024 41.165.750

40 Ban dân vận tỉnh uỷ 28/8/2024 740.000

41 Văn phòng tỉnh uỷ 28/8/2024 3.979.000

42 Cục quản lý thị trường tỉnh  29/8/2024 1.450.000

 Tổng  298.982.450

		2024-09-11T12:53:51+0700

		2024-09-11T13:49:44+0700

		2024-09-11T13:48:48+0700

		2024-09-11T13:48:48+0700

		2024-09-11T13:58:38+0700